[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 27.05.2020 № ПОС.03-0874/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 19.05.2020                                   № ПОС.03-0818/20 «О временном режиме работы муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» «Надежда»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                    от 15 мая 2020 г. № 681 "Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией",

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 19.05.2020 № ПОС.03-0818/20 «О временном режиме работы муниципального учреждения «Комплексный центр социального облуживания населения» «Надежда» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова «для муниципального учреждения «Комплексный центр социального облуживания населения» «Надежда» заменить словами «для отделения временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального учреждения «Комплексный центр социального облуживания населения» «Надежда»;
[bookmark: sub_2]1.2. в абзаце первом пункта 2 слова «работникам муниципального учреждения» заменить словами «работникам отделения временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального учреждения «Комплексный центр социального облуживания населения» «Надежда».
[bookmark: sub_5]2. Дополнить постановление пунктами 3.1., 3.2. следующего содержания:
«3.1. Установить работникам отделения временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального учреждения «Комплексный центр социального облуживания населения» «Надежда», непосредственно оказывающим социальные услуги, административно-управленческому персоналу, техническому персоналу и персоналу, занятому на иных должностях, заступившим для работы                    в смену, стимулирующие выплаты в следующих размерах:
- врачам - 60 тысяч рублей;
- среднему медицинскому персоналу - 35 тысяч рублей;
- административно-управленческому персоналу - 35 тысяч рублей;
- младшему медицинскому персоналу  - 20 тысяч рублей;
- техническому персоналу, персоналу, занятому на иных должностях,                          - 15 тысяч рублей.
3.2. Установить, что стимулирующие выплаты, указанные в пункте 3.1:
- выплачиваются работникам в течение 5 рабочих дней со дня завершения смены длительностью не менее 14 календарных дней;
- сохраняются в полном объеме без учета фактически отработанных дней                    в случаях:
выявления у работника новой коронавирусной инфекции COVID-19, иного заболевания в период выполнения им работы в период смены;
вынужденного прерывания работы в период смены работником, имевшим подтвержденный контакт с лицом, заболевшим новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в целях соблюдения режима самоизоляции;
- осуществляются за фактически отработанные дни, в случае если работник прерывает работу в период смены по собственному желанию;
- производятся в полном объеме за 14 календарных дней;
- при превышении длительности смены 14 календарных дней осуществляются пропорционально за фактически отработанные дни, превышающие период смены.».
[bookmark: sub_3]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие                             с 15 мая 2020 года.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                            Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев
image1.wmf